[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»____________ 2018г.                         г. Кондрово                                                 №____

	О внесении дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном районе «Дзержинский район» утвержденного постановлением администрации МР «Дзержинский район» от 12.07.2017 №1140

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства РФ от 19.04.2016 № 724-р,  постановлением Правительства Калужской области от 29.05.2012 N 268 "О разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", руководствуясь Уставом МР "Дзержинский район", администрация МР " Дзержинский район ",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее дополнение в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном районе «Дзержинский район», утвержденного постановлением администрации МР «Дзержинский район» от 12.07.2017 №1140 (далее – Административный регламент):

1.1. Раздел I Административного регламента дополнить  пунктом  1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1.  Инспектор по муниципальному земельному контролю при организации и проведении проверок запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 N 724-р (далее - Перечень).                                                  В рамках межведомственного информационного взаимодействия при организации и проведении проверок  инспектор по муниципальному земельному контролю посредством межведомственного запроса запрашивает следующие документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении:

а) ФНС России:

- сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;

- сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

б) Росреестр:

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости на объект недвижимости;

- кадастровый план территории;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости.

в) МВД России:

- сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации.

Запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенных в Перечень. Инспектор по муниципальному земельному контролю является ответственным лицом за формирование и направление межведомственных запросов. Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе - на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных. Межведомственные запросы и ответы на них, имеющие форму электронного документа, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью. В случае отсутствия технической возможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме межведомственные запросы и ответы на них направляются на бумажном носителе с использованием средств почтовой или факсимильной связи. Срок направления межведомственного запроса - в течение пяти рабочих дней с даты начала проведения проверки. Результатом административной процедуры является поступление в администрацию МР «Дзержинский район» необходимых документов и (или) информации, указанных в настоящем пункте административного регламента. Копии межведомственного запроса и ответа на межведомственный запрос приобщаются к материалам проверки.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

              Дзержинского района

          А.В. Пичугин